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A. OZNACZENTE PODMIOEU ZAINIIERESOWA!.IEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

Stowarzyszenie,, Pro Bono Musicae"
l' Nazwa/inrę i nazwiskoł*

2. Adres sieCzibv/acires mieJsca zamieszkania**

u l' Siem i radzkiego 23 / L, 43-300 Biels ko- Biała

3. Acres cio korespondencli i adres e-mar,l

Adres do korespondencji j.w. / e-mail: mstyczen@musicae.pl

B. WSKAZANIE osós upnAr$łroNYcn Do REPREZENTowANIA poDMIoTU wYMIENIoNEGo w czĘścl A
W PR.ACACH NAD PRO.'EKTEM

LD lnie r nazwisko Adres

Mirosław Andrzej Styczeń
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c. oPIs PosTULo!{ANEGo RozwIĄzANIA PR'AwllEGo, zE łlsKAzANIEM INTERESU BĘDĄcEGo
PRZEDMIOTEM OCHRONY

W uzasadnieniu wskazanym w dokumencie ocena Skutków Regulacji (o5R) sporządzonym 2 sierpnia 2024

roku i opublikowanym na stronie Projekt (rcl.gov.pl) 2 sierpnia 2024 roku, zgodnie z zaleceniem WHO
podgrzewane wyroby tytoniowe (wyroby nowatorskie) powinny być opodatkowane na tym samym poziomie i

w taki sam sposób jak tradycyjne papierosy. Jak podano w uzasadnieniu, rozwiązanie to ma m.in. na celu

ograniczenie dostępności cenowej tych wyrobów, zwłaszcza dla młodszej części spoleczeństwa,

rozpoczynającej swój kontakt z używkami prowadzącymi do uzależnień skutkujących nieodwracalnymi

szkodami zdrowotnymi.

Tymczasem jak wynika z uzasadnaenia ustawy, wyroby nowatorskie pozostaną najtańszym Wyrobem

dostarczającym nikotynę, aw 2027 r. dystans cenowy między wyrobami nowatorskimi, a innymi Wyrobami

tytoniowymi zdecydowanie się zwiększy. Proponowane W przedmiotowym projekcie ustawy części kwotowej

stawki akcyzy nie spowodują realizacji Wyżej opisanych założeń, ponieważ relatywne opodatkowanie wyrobów

nowatorskich wciąż będzie na znacząco niższym poziomie W stosunku do innych kategorii wyrobów

tytoniowych i nikotynowych, To zaś będzie prowadzito do sytuacji, w której dostępność wyrobów

nowatorskich będzie malała znacznie wolniej, co negatywnie przełoży się na realizację celów zdrowotnych.

Stawka podatku akcyzowego dla wyrobów nowatorskich nadal pozostanie niższa niż dla papierosów, co będzie

miało bezpośredni wpływ na proporcjonalnie niższe ceny detaliczne wyrobów nowatorskich.

W związku z powyższym, działając W ochronie interesu zdrowia dzieci i młodzieży, szczególnie w przedmiocie

przeciwdziałania wczesnej inhalancji wyrobami tytoniowymi przez przYsztych zawodowych śpiewaków,

wokalistów i instrumentalistów dętych, apelujemy o opodatkowanie wyrobów nowatorskich zgodnie z

rekomendacjami WHo, czyli w taki sam sposób jak papierosy i na tym samym poziomie.



D. zAŁĄczoNE DoKI'MENTI

I
Pismo do Podsekretarza Stanu Ministerstwa Finansów z dnia L3'o8'2o24 r. z uwagami do projektu
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E. Nini.ejsze zgłoszenie dotyczy uzuP€łnienia
zgłoszenia dokonanego dnia .

cześc_i r poprzednieqo zgłoszenia)

F. osoBA SRł.ADAJĄCA zGŁoszENIE

Tmie i ąazwlskc Da ta Poclo i s

Mirosław And rzej Styczeń L3.O8.2O24 r,

G, I(I.AUZUI,A KARNEJ zA SKŁAD}NIE EAŁszYwycll

J€stem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałezywego oświadczenia
J5

" Jeżeli zgloszen|e nie jest skladane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia1 lipca 2005 r' o dzialalności lobbingowe'j w procesie
' stanowienia prawa, treść: ,.- Zgloszenie zmiany danych" skreśla się''' N iepotrzebne skreślic.

Pouczenie:
1' Jeze|i zgloszenie ma na celU uwzględnienie zmian zaistnialych po dacie Wniesienia urzędowego formularza

zgloszenia (art' 7 ust. 6 ustawy zdnia7lipca 2005 r. o dzialalności lobbingowej Wprocesie stanowienia pra-
Wa) lub uzupelnienie braków formalnych poprzedniego zgloszenia (5 3 rozporządzgnia Rady Ministrów z dnia
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zglaszania zainteresowania pracami nad projektami aktóW normatywnych oraz
projektami zalożeń pro|ektów ustaw (Dz. U. Nr 181' poz' 1080)}, W nowym urzędowym formularzu zgloszenia
należy wypełnić wszystkie rubryki' powtarzając również dane, ktÓre zachowaly swoją aktualnośó'

2' Część B form ularza Wypetnia się w przypadku zgloszenia dotyczącego jednostki organizacyjn ej oraz W sytua_
cji, gdy osoba fizyczna, która zglasza zainteresowanie pracami nad projektem zalożeń projektu ustawy lub
projektem aktu normatywnego. nie będzie Uczestniczyla osobiście W tych pracach.

3. W częŚci D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa W art. 7 ust' 5
ustawy z dnia] lipca 2005 r. o dzialalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a takze pełnomocnic.
twa do wniesienia zgloszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywne-
go lub projektu za|ożen projektu ustawy.

4. Część E formularza wypelnia się w przypadku uzupełnienia brakówformalnych lub zmiany danych dotyczą-
cych wn iesionego zgloszen ia.
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Warszawa, 13.08.2024 r

Szanowny Pan

Jarosław Neneman

Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Finansów

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z opublikowanym przez Ministerstwo Finansów projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym

oraz niektórych innych ustaw (projekt nr UD105), który zakłada zmianę stawek akcyzy na wyroby tytoniowe, wyroby

nowatorskie i płyn do papierosów elektronicznych od ]. marca 2025 roku, a harmonogram proponowanych zmian

obejmuje podwyższenie stawek akcyzy w latach 2025-2027 zgodnie z tabelą:

części kwotowej

stawki akcyzy na

papierosy, (r/r)

części kwotowej

stawki akcyzy na

tytoń do palenia

stawki na cygara i

cygaretkl

stawki na susz

tytoniowy,

części kwotowej

stawki akcyzy na

wyroby

nowatorskie,

stawki akcyzy na

płyn do

papierosów

elektronicznych

w 2025 r.-25%

w 2026 r. -20%

w 2027 r. - 75%

w 2025 r.-38%

w 2026 r. - 30%

w 2027 r. - 22%

w 2025 r.- 25%

w 2026 r. - 20%

w 2027 r. - 15%

w 2025 r,- 38%

w 2026 r. - 30%

w 2027 r. - 22%

w 2025 r.-50%

w 2026 r. - 20%

w 2027 r. - L5%

w 2025 r.-75%

w 2026 r. - 50%

w 2027 r. - 25%

Zwracamy się do Pana Ministra z wnioskiem o przeanalizowanie następujących uwag do wyżej wymienionego projektu.

W uzasadnieniu wskazanym w dokumencie ocena Skutków Regulacji (oSR) sporządzonym 2 sierpnia 2024 roku

i opublikowanym na stronie Proiekt (rcl.gov.pl) 2 sierpnia 2024 roku, zgodnie z zaleceniem WHO podgrzeurane wyroby

tytoniowe (wyroby nowatorskie) powinny być opodatkowane na tym samym poziomie i w taki sam sposób jak

tradycyjne papierosy.

Jak podano w uzasadnieniu, rozwiązanie to ma m.in. na celu ograniczenie dostępności cenowej tych wyrobów,

zwlaszcza dla młodszej części społeczeństwa, rozpoczynającej swój kontakt z używkami prowadzącymi do uzależnień

skutkujących nieodwracalnymi szkoda mi zd rowotnymi.
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Tymczasem jak wynika z uzasadnienia ustawy, wyroby nowatorskie pozostaną najtańszym wyrobem dostarczającym

nikotynę, aw 2027 r. dystans cenowy między wyrobami nowatorskimi, a innymi wyrobamitytoniowymi zdecydowanie

się zwiększy'

Jednocześnie Ministerstwo Finansów wskazało w uzasadnieniu, iż stawka akcyzy na wyroby nowatorskie stanowi mniej

niż 50 proc. minimalnej granicy podatku akcyzowego na papierosy i że stanowi ona zachętę dla producentów do

osiągania nadzwyczajnego zysku.

Biorąc powyższe pod uwagę pragniemy zwrócić uwagę Pana Ministra, iż proponowane W przedmiotowym projekcie

ustawy części kwotowej stawki akcyzy nie spowodują realizacji wyżej opisanych założeń, ponieważ relatywne

opodatkowanie wyrobów nowatorskich wciąż będzie na znacząco niższym poziomie w stosunku do innych kategorii

wyrobów tytoniowych i nikotynowych. To zaś będzie prowadziło do sytuacji, w której dostępność wyrobów

nowatorskich będzie malała znacznie wolniej, co negatywnie przełoży się na realizację celów zdrowotnych.

Stawka podatku akcyzowego dla wyrobów nowatorskich nadal pozostanie niższa niż dla papierosów, co będzie miało

bezpośredni wpływ na proporcjonalnie niższe ceny detaliczne wyrobów nowatorskich.

W związku z powyższym , działając w ochronie interesu zdrowia dzieci i młodzieży, szczególnie w przedmiocie

przeciwdziałania wczesnej inhalacji wyrobami tytoniowymi przez przYszłych zawodowych śpiewaków, wokalistów

i instrumentalistóW dętych, apelujemy o opodatkowanie wyrobów nowatorskich zgodnie z rekomendacjami WHo, czyli

w taki sam sposób jak papierosy i na tym samym poziomie.

oRA-@;i

Z poważaniem,

Mirosław Styczeń

Prezes Zarządu Stowarzyszenia ,,Pro Bono Musicae"

MlRosŁAW
srvczrŃ
]3 {]8 ?o2a ?]'57]37 |Glł1 +2|

Wyrób
cena detaliczna

2025 2026 2027

papierosy w zł/2o szt 20,8Ż 23,95 26,54

tytoń do palenia w złl50g 39,59 47,95 55,84

cygara i cygaretki w zł/szt' (cygaro 8g) 46,29 47,59 48,74

wyroby nowato rskie zl / paczkę l-8,39 79,49 20,54

płyny do e-papierosów (pojemnik zapasowy) cena W zł/1'Oml 23,07 28,99 33,43

płyn w papierosie elektronicznym cena w zł/szt' (2ml) 21,,0L 22,'l,g 23,O9
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